ПРОТОКОЛ
заседания шестой пленарной сессии Общественного Совета

Медвенского района шестого созыва

поселок Медвенка 31 мая 2024года

Присутствовали:
члены Общественного Совета Медвенского района (явочный лист

прилагается);
Приглашенные:

Шевченко Н.В.,заместитель Главы Администрации Медвенского района;
Кузьмина М.Д., директор ОБУСО «КЦСОН Медвенского района»; Синьков
О.А., начальник МКУ «Управление ГО и ЧС»; Белоусов А.И., начальник
отдела строительства промышленности, ЖКХ, транспорта и связи МКУ
«Управление строительства и ЖКХ».

Повестка дня
заседания шестой пленарной сессии Общественного Совета

Медвенского района шестого созыва:

1.0 социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов
Медвенского района».

- информация Кузьминой Марии Дмитриевны, директора ОБУСО
«КЦСОН Медвенского района»;

2. Работа по обеспечению пожарной безопасности в муниципальных
образованиях района. Проблемы и пути их решения.

- информация Синькова Олега Александровича, начальника МКУ
«Управление ГО и ЧС»

3. Об обслуживании населения Медвенского района региональным
операторам «Экопол». Проблемы и пути их решения.

- информация Белоусова Александра Игоревича, начальника отдела
строительства промышленности, ЖКХ, транспорта и связи МКУ
«Управление строительства и ЖКХ».

4. О проведении независимой оценки деятельности учреждений
культуры и образования района в 2024 году.

- информация Шевченко Натальи Васильевны, заместителя Главы
Администрации Медвенского района.

1 .Слушали: информацию Кузьминой Марии Дмитриевны, директора
ОБУ СО «КЦСОН Медвенского района», о социальном обслуживании
граждан пожилого возраста и инвалидов Медвенского района».

В обсуждении указанного вопроса повестки дня приняли участие:

Петрова Л. А., член Общественного Совета, о качественном
предоставлении социальных услуг в форме социального обслуживания на
дому на основании поступивших заявлений в соответствии с
индивидуальными программамии условиями договоров, заключенных с
получателями социальных услуг.

Барыбина Е.В.,член Общественного Совета, об очередности на
предоставление социальных услуг на дому гражданам.

Емельянова Л.П., член Общественного Совета, о работе по
информированию населения по предоставлению социальных услуг в форме
социального обслуживания на дому гражданам пожилого возраста и
инвалидам.

2 .Слушали: информацию Синькова О.А., начальника МКУ
«Управление ГО и ЧС» о работе по обеспечению пожарной безопасности в
муниципальных образованиях района, о проблемах и пути их решения.

В обсуждении указанного вопроса повестки дня приняли участие:

Тельных Н.Н., член Общественного Совета, о привлечении населения
муниципалитета к обеспечению первичных мер пожарной безопасности в
границах сельских населенных пунктов, о создании добровольных пожарных
команд на территории тех сельсоветов, где они отсутствуют.

Емельянов А.А., член Общественного Совета, о мерах , направленных
на усиление противопожарной пропаганды и обучение населения мерам
пожарной безопасности.

З .Слушали: информацию Белоусова А.И., начальника отдела
строительства промышленности, ЖКХ, транспорта и связи МКУ
«Управление строительства и ЖКХ» об обслуживании населения
Медвенского района региональным операторам «Экопол», о проблемах и
путях их решения.

В обсуждении указанного вопроса повестки дня приняли участие:

Кухмистров Н.И., член Общественного Совета, о
несанкционированных свалках на территории Медвенского района.

Амелина О.Н.,член Общественного Совета, о проведении
просветительской работы среди населения по правилам обращения и
утилизации ТКО в соответствии с Федеральным и региональным
законодательством.

4 .Слушали: информацию Шевченко Н.В., заместителя Главы
Администрации Медвенского района о проведении независимой оценки
деятельности учреждений культуры и образования района в 2024 году.

В обсуждении указанного вопроса повестки дня приняли участие:

Гайнацкая Е.А., член Общественного Совета, о перечне
муниципальных учреждений Медвенского района, в отношении которых
проводится независимая оценка качества оказания услуг в 2024 году.

Решили: (рекомендации Общественного Совета прилагаются).

Голосовали: «за»- единогласно.

Председатель Общественного Совета

Секретарь Общественного Совета

С.А.Хмелевской

И.В.Чеботарева

общественный совет
Медвенского. района Курской области

РЕШЕНИЕ
от 31 мая 2024 года

Об обслуживании населения
Медвенского района
региональным оператором "Экопол".
Проблемы и пути их решения.

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела строительства
промышленности, ЖКХ,транспорта и связи МКУ "Управление строительства и
ЖКХ"Белоусова А.И."Об обслуживании населения Медвенского района региональным
оператором "Экопол".Проблкмы и пути их решения.", Общественный Совет РКП ТИП:

1 .Информацию начальника отдела строительства промышленности,
ЖКХ,транспорта и связи МКУ "Управление строительства и ЖКХ'Ъелоусова А.И.,
принять к сведению.

2 . Рекомендовать региональному оператору ООО "Экопол" оказывать услугу по
обращению с ТКО бесконтейнерным способом по улицам населенных пунктов
Медвенского района, не имеющих дорог с твердым покрытием, что допускается п.108
Порядка сбора и накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного
накопления) на территории Курской области утвержденного приказом Министерства
ЖКХ и ТЭК Курской области от 11.07.2023 №138 с целью охвата большего количества
отходообразователей и недопущению образования мест несанкционированного
складирования отходов.

3 .Рекомендовать МКУ "Управление строительства и ЖКХ" (Солёный Д.А.),
главам муниципальных образований Медвенского района:

3.1. не допускать на территории района несанкционированных свалок;
3.2. обеспечить своевременную санитарную очистку территорий населенных мест;
3.3. содействовать проведению просветительской работы среди населения по

правилам обращения и утилизации ТКО в соответствии с Федеральным и региональным
законодательством.

3.4. по согласованию с региональным оператором ООО "Экопол" определить
места остановки специализированного транспортного средства регионального оператора
по маршруту движению для бесконтейнерного сбора ТКО по улицам населенных пунктов,
где нет твердого дорожного покрытия. 7

. г /

Председатель Общественного Совета С.А. Хмелевской

ОБЩЕСТВЕННЫЙ С< )1 Е1
Медвенского района Курской области

РЕШЕНИЕ
от 31 мая 2024 года

О социальном обслуживании
граждан пожилого возраста и инвалидов
Медвенского района

Заслушав и обсудив информацию директора ОБУСО "КЦСОН
Медвенского района" Кузьминой М.Д."О социальном обслуживании граждан
пожилого возраста и инвалидов Медвенского района" , Общественный Совет
РЕШИЛ:

1 .Информацию директора ОБУСО "КЦСОН Медвенского района"
Кузьминой М.Д., принять к сведению.

2 .Рекомендовать ОБУСО "КЦСОН Медвенского района" :
1.1 .обеспечить качественное предоставление социальных услуг в форме

социального обслуживания на дому на основании поступивших заявлений в
соответствии с индивидуальными программами и условиями договоров,
заключенных с получателями социальных услуг или их законными
представителями;

1.2. не допускать создания очерёдности на предоставление социальных
услуг на дому гражданам, признанным нуждающимися в предоставлении
социальных услуг на дому в целях улучшения условий их
жизнедеятельности.

1.3. продолжить работу по информированию населения по
предоставлению социальные услуги в форме социального обслуживания на
дому гражданам пожилого возраста и инвалидам.

Председатель Общественного Совета С.А. Хмелевской

общественный совет
Медвенского района Курской области

РЕШЕНИЕ
от 31 мая 2024 года

Работа по обеспечению
пожарной безопасности
в муниципальных образованиях района.
Проблемы и пути их решения.

Заслушав и обсудив информацию начальника МКУ "Управление ГО
и ЧС Медвенского района", Синькова О.А., "Работа по обеспечению
пожарной безопасности в муниципальных образованиях района. Проблемы и
пути их решения", Общественный Совет РЕШИЛ:

1 .Информацию начальника МКУ "Управление ГО и ЧС Медвенского
района", принять к сведению.

2 . Рекомендовать главам муниципальных образований Медвенского
района:

2.1. изыскать денежные средства для финансирования мероприятий по
обесечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельских
населенных пунктов;

2.2. шире привлекать население муниципалитета к обеспечению
первичных мер пожарной безопасности, создать добровольные пожарные
команды на территории тех сельсоветов, где они отсутствуют;

2.3. принять меры, направленные на усиление противопожарной
пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности;

2.4. создать добровольные пожарные команды на территории тех
сельсоветов, где они отсутствуют.

Председатель Общественного Совета С.А. Хмелевской

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
Медвенского района Курской области

РЕШЕНИЕ
от 31 мая 2024 года

Определение перечня муниципальных
учреждений Медвенского района,
в отношении которых проводится
независимая оценка
качества оказания услуг в 2024 году

Заслушав и обсудив информацию заместителя Главы Администрации
Медвенского района Н.В.Шевченко, руководствуясь статьей 36.1 Закона
Российской Федерации от 09 октября 1992 года №3612-1 "Основы
законодательства Российской Федерации о культуре", статьей 95.2
Федерального закона от 29.12.2012 года №273-Ф3 "Об образовании в
Российской Федерации", Общественный Совет Медвенского района РЕШИЛ:

1.Определить следующий перечень муниципальных учреждений
Медвенского района, в отношении которых проводится независимая оценка
качества оказания услуг в 2024 году:

МОКУ "Вышнереутчанская средняя общеобразовательная школа"
МОКУ "Паникинская средняя общеобразовательная школа"
МОКУ "Спасская средняя общеобразовательная школа"
МДКОУ " Детский сад "Улыбка"
МКУ ДО "Детский оздоровительно-образовательный лагерь "Берёзка"
МКУК "Межпоселенческая библиотека Медвенского района имени
писателя К.Д.Воробьева".

Председатель Общественного Совета С.А. Хмелевской